



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENCIAL - LOTE 1 (SECRETARIA DE SAÚDE: UNIDADES DE SAÚDE)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROJETOS PARA LOTE 1: UNIDADES DE SAUDE		LOCAL: JUIZ DE FORA / MG		DATA: 11/03/2022	
ITEM	TIPO DE PROJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Projetos até 100 m²				R\$ 18.800,00
1.1	Projeto Arquitetonico	m ²		R\$ 115,00	R\$ 0,00
1.2	Projeto Estrutural	m ²	200,00	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
1.3	Projeto de Instalações elétricas prediais com SPDA	m ²	200,00	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
1.4	Projeto de instalações hidrosanitárias (água, esgoto e pluvial)	m ²	200,00	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
1.5	Projeto de rede Lógica e Telefonia	m ²	200,00	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
2	Projetos entre 100m² e 500m²				R\$ 635.500,00
2.1	Projeto Arquitetonico	m ²	500,00	R\$ 95,00	R\$ 47.500,00
2.2	Projeto Estrutural	m ²	6.000,00	R\$ 38,00	R\$ 228.000,00
2.3	Projeto de Instalações elétricas prediais com SPDA	m ²	6.000,00	R\$ 23,00	R\$ 138.000,00
2.4	Projeto de instalações hidrosanitárias (água, esgoto e pluvial)	m ²	6.000,00	R\$ 23,00	R\$ 138.000,00
2.5	Projeto de rede Lógica e Telefonia	m ²	6.000,00	R\$ 10,00	R\$ 60.000,00
2.6	Projeto de Prevenção e Combate ao Incendio	m ²	6.000,00	R\$ 4,00	R\$ 24.000,00
3	Projetos acima de 500m²				R\$ 467.000,00
3.1	Projeto Arquitetonico	m ²	1.000,00	R\$ 75,00	R\$ 75.000,00
3.2	Projeto Estrutural	m ²	4.000,00	R\$ 38,00	R\$ 152.000,00
3.3	Projeto de Instalações elétricas prediais com SPDA	m ²	4.000,00	R\$ 23,00	R\$ 92.000,00
3.4	Projeto de instalações hidrosanitárias (água, esgoto e pluvial)	m ²	4.000,00	R\$ 23,00	R\$ 92.000,00
3.5	Projeto de rede Lógica e Telefonia	m ²	4.000,00	R\$ 10,00	R\$ 40.000,00
3.6	Projeto de Prevenção e Combate ao Incendio	m ²	4.000,00	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00
				VALOR TOTAL	R\$ 1.121.300,00



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENCIAL - LOTE 2 (UNIDADES EDUCACIONAIS)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROJETOS PARA LOTE 2: UNIDADES EDUCACIONAIS		LOCAL: JUIZ DE FORA / MG		DATA: 11/03/2022	
ITEM	TIPO DE PROJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Projetos até 100 m²				R\$ 94.500,00
1.1	Projeto Arquitetonico	m ²	500,00	R\$ 95,00	R\$ 47.500,00
1.2	Projeto Estrutural	m ²	500,00	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00
1.3	Projeto de Instalações elétricas prediais com SPDA	m ²	500,00	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00
1.4	Projeto de instalações hidrosanitárias (água, esgoto e pluvial)	m ²	500,00	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00
1.5	Projeto de rede Lógica e Telefonia	m ²	500,00	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
2	Projetos entre 100m² e 500m²				R\$ 663.000,00
2.1	Projeto Arquitetonico	m ²	1.000,00	R\$ 75,00	R\$ 75.000,00
2.2	Projeto Estrutural	m ²	6.000,00	R\$ 38,00	R\$ 228.000,00
2.3	Projeto de Instalações elétricas prediais com SPDA	m ²	6.000,00	R\$ 23,00	R\$ 138.000,00
2.4	Projeto de instalações hidrosanitárias (água, esgoto e pluvial)	m ²	6.000,00	R\$ 23,00	R\$ 138.000,00
2.5	Projeto de rede Lógica e Telefonia	m ²	6.000,00	R\$ 10,00	R\$ 60.000,00
2.6	Projeto de Prevenção e Combate ao Incendio	m ²	6.000,00	R\$ 4,00	R\$ 24.000,00
3	Projetos acima de 500m²				R\$ 153.000,00
3.1	Projeto Arquitetonico	m ²	1.000,00	R\$ 55,00	R\$ 55.000,00
3.2	Projeto Estrutural	m ²	1.000,00	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00
3.3	Projeto de Instalações elétricas prediais com SPDA	m ²	1.000,00	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00
3.4	Projeto de instalações hidrosanitárias (água, esgoto e pluvial)	m ²	1.000,00	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00
3.5	Projeto de rede Lógica e Telefonia	m ²	1.000,00	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
3.6	Projeto de Prevenção e Combate ao Incendio	m ²	1.000,00	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
				VALOR TOTAL	R\$ 910.500,00



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENCIAL - LOTE 3 (PRÓPRIOS MUNICIPAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROJETOS PARA LOTE 3: PRÓPRIOS MUNICIPAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS		LOCAL: JUIZ DE FORA / MG		DATA: 11/03/2022	
ITEM	TIPO DE PROJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Projetos até 100 m²				R\$ 99.500,00
1.1	Projeto Arquitetônico	m ²	500,00	R\$ 105,00	R\$ 52.500,00
1.2	Projeto Estrutural	m ²	500,00	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00
1.3	Projeto de Instalações elétricas prediais com SPDA	m ²	500,00	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00
1.4	Projeto de instalações hidrosanitárias (água, esgoto e pluvial)	m ²	500,00	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00
1.5	Projeto de rede Lógica e Telefonia	m ²	500,00	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
2	Projetos entre 100m² e 500m²				R\$ 366.000,00
2.1	Projeto Arquitetônico	m ²	2.000,00	R\$ 85,00	R\$ 170.000,00
2.2	Projeto Estrutural	m ²	2.000,00	R\$ 38,00	R\$ 76.000,00
2.3	Projeto de Instalações elétricas prediais com SPDA	m ²	2.000,00	R\$ 23,00	R\$ 46.000,00
2.4	Projeto de instalações hidrosanitárias (água, esgoto e pluvial)	m ²	2.000,00	R\$ 23,00	R\$ 46.000,00
2.5	Projeto de rede Lógica e Telefonia	m ²	2.000,00	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
2.6	Projeto de Prevenção e Combate ao Incêndio	m ²	2.000,00	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
3	Projetos acima de 500m²				R\$ 522.000,00
3.1	Projeto Arquitetônico	m ²	2.000,00	R\$ 65,00	R\$ 130.000,00
3.2	Projeto Estrutural	m ²	4.000,00	R\$ 38,00	R\$ 152.000,00
3.3	Projeto de Instalações elétricas prediais com SPDA	m ²	4.000,00	R\$ 23,00	R\$ 92.000,00
3.4	Projeto de instalações hidrosanitárias (água, esgoto e pluvial)	m ²	4.000,00	R\$ 23,00	R\$ 92.000,00
3.5	Projeto de rede Lógica e Telefonia	m ²	4.000,00	R\$ 10,00	R\$ 40.000,00
3.6	Projeto de Prevenção e Combate ao Incêndio	m ²	4.000,00	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00
				VALOR TOTAL	R\$ 987.500,00



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 3911-9C1E-7F8A-544D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ LINCOLN SANTOS LIMA (CPF 382.XXX.XXX-00) em 14/03/2022 14:03:10 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://juizdefora.1doc.com.br/verificacao/3911-9C1E-7F8A-544D>